CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% ao item 2 do Contrato, conforme art. 125 da Lei 14.133/2021.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato passará de R$ 2.593.528,30 (dois milhões, quinhentos e noventa e três mil, quinhentos e vinte e oito

reais e trinta centavos) para R$ 2.835.822,88 (dois milhões, oitocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e

oitenta e oito centavos).

2.1.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 242.294,58 (duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e

cinquenta e oito centavos), correspondente a 25% de acréscimo no item 2.

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR

ESTIMADO
ANUAL

UNIDADE
DE MEDIDA DESCONTO

1

Sistema de Gerenciamento de Frotas -
Gerenciamento de Combustível Gerenciamento,
Intermediação e Implantação de um sistema